tantium equis vectabatur. Quindecim deinde, quas armam
maxas appellabant, sequebantur. In his erant liberi regis
et qui educabant eos spadonumque grex, haud sane illis gen-
tibus vilis. Tum regiae pelices trecentae et sexaginta vehe-
bantur, ipsae quoque regali cultu ornatuae. Post quas pec-
cuniam regis sexcenti muli et trecenti cameli vehebant prae-
sidio sagittariorum prosequente. Propinquorum amicorumque
conjuges huic agmini proximae lixarumque et calonum greges
vehebantur. Ultimi erant cum suis quique ducibus, qui co-
gerent agmen, milites levis armatura.

10. Alexander, Ancyrae assumptis, qui ex Macedonia nu-
per advenerant, per Cappadociam profectus Ciliciam petit.
4. 6. Perpetuo jugo Tauri montis praerupti Cilicia includitur, asperi-
tres aditus et angusti sunt. Alexander per fauces jugi, quae
15 Pylae appellantur, transcendit. Ubi ad urbem Tarsum ven-
tum est, quam medianam Cydnus amnis interfluit, regem ex
itinere pulvere ac sudore perfusum invitavit liquor fluminis,
ut calidum corpus ablueret. Itaque veste deposita in perfri-
gidam undam se projectit, Vix autem ingressus erat, cum
20 subito horrore artus rigere coeperunt et totum propemodum
corpus vitalis calor reliquit. Exspiranti similem ministri
manu excipiunt nec satis compotem mentis in tabernaculum
deferunt. Ingens sollicitudo et paene jam luctus in castris
erat, cum rex liberius spirare coepit. Allevabat oculos et
25 paulatim redeunte animo circumstantes amicos agnoverat, la-
xataque vis morbi videbatur. Animi autem aegritudo corpus
urgebat, nam Darium quinto die in Cilicia fore nuntiabatur.
Just. 11. 8. Vinetum ergo se tradi et tantam victoriam eripi sibi ex ma-
Cn. 3. nibus, obscuraque et ignobili morte in tabernaculo extingui-
se querebatur. Unus erat ex medicis, nomine Philippus, qui
6. 4. solus remedium polliceretur. Interea a Parmenione, fidissimo
purpuratorum, litteras accipit, quibus ei denuntiabat, ne sa-
lutem suam Philippo committeret; mille talentis a Dario esse
corruptum. Rex epistolam, sigillo anuli sui impresso, sub
35 pulvinum, in quo cubabat, subjecit. Post diem tertium (ita
enim medicus praedixerat) accepto poculo epistolam medico
tradit atque inter bibendum oculos in vultum legentis intendit.
Ut securum conspexit, laetior factus est sanitatemque quarto
die recepit.

11. At Darius nuntio de adversa valetudine ejus accepto, 7. 1.
Euphraten trajecit exercitum, Ciliciam occupare festinans.
Jamque Graeci milites a Pharnabazo missi ad eum pervene- 8. 1.
rant. Hi magnopere suadebant, ut retro abiret camposque
Mesopotamiae repeteret; si id consilium improbaret, divideret 5
saltem innumerabiles copias, ut bellum traheretur. Ad haec
Darius Graecis nuntiari jubet, ipsum quidem pro benevolentia
eorum gratias agere, sed, si retro ire perget, haud dubie
regnū hostibus traditurum. Famā bella stare et eum, qui
recedat, fugere credi. Dividi vero copias non posse servato 10
more majorum, qui universas vires discrimini bellorum sem-
per obtulerint. Itaque pecunia omni rebusque pretiosissimis
Damascum in Syriam cum praesidio militum missis, reliquas
copias omnes in Ciliciam duxit, sequentibus agmen conjugae ac
matre; virgines quoque cum parvo filio comitabantur patrem. 15

12. Forte eadem nocte et Alexander ad fauces, quibus 8. 13.
Syria aditur, et Darius ad eum locum, quem Amanicas
Pylas vocant, pervenit. Nec dubitavere Persae, quin, Isso
relicta, quam ceperant, Macedones fugerent. Motis ergo ca-
stris fugientes persequuntur. Alexander laetatus, in illis po- 20
tissimum angustiis acie decernendum esse, milites corpora
curare jussit ac de tertia vigilia instructos et armatos esse.
Prima luce occupat angustias. Discors Persarum exercitus
nec ad unum intentus imperium vario tumultu omnia turba-
verat, quidquid in illis angustiis adiri poterat impleverant 9. 6.
copiae cornuaque hinc ab jugo hinc a mari stabant. Ale-
xander phalangem in fronte constituit. Dextrum cornu Nica-
nor, Parmenionis filius, tuebatur; huic proximi stabant Coe-
nus et Perdiccas et Meleager et Ptolemaeus et Amyntas, sui
quisque agminis duces. In laevo, quod ad mare pertinebat, 30
Craterus et Parmenio erant, sed Craterus Parmenioni parere
jussus. Equites ab utroque cornu locati. Ante hanc aciem
posuerat funditorum manum sagittariis admixtis. Thraces
quoque et Cretenses ante agmen ibant. (a. 333.)

13. Jam in conspectu sed extra teli jactum utraque acies 10. 1.
erat, cum priores Persae inconditum et trucem sustulere
clamorem. Alexander ante prima signa ibat, identidem manu
suos inhibens, ne cursu examinati capesserent proelium, et

varia oratione, ut cujusque agminis animis aptum erat, milites allocutus. Macedones, tot bellorum in Europa victores, ad subigendam Asiam profecti, inveteratae virtutis admonebantur. Cum adierat Graecos, admonebat, ab his gentibus illata Graeciae bella Darii prius deinde Xerxis insolentia, aquam ipsos terramque poscentium. Ab his tempa ruinis et igni deleta, urbes eorum expugnatas. Ilyrios vero et Thraces, rapto vivere assuetos, aciem hostium auro purpuraque fulgentem intueri jubebat, praedam non arma gestantem.

10 Irent et imbellibus feminis aurum viri eriperent.

11,1. 14. Jam ad teli jactum pervenerant, cum Persarum equites ferociter in laevum cornu hostium inventi sunt. Nam Darius equestri proelio decernere volebat, phalangem Macedonici exercitus robur esse ratus. Jamque etiam dextrum Alexander cornu circumibatur. Quod ubi Macedo conspexit, duabus alis equitum ad jugum montis jussis subsistere, ceteros in medium pugnae discrimen strenue transfert. Comminus collatis signis dueae acies ita cohaerebant, ut armis arma pulsarent, mucrones in ora dirigerent. Collato pede, quasi singuli inter se dimicarent, in eodem vestigio stabant, donec vincendo locum sibi facerent; tum demum promovebant gradum, cum hostem prostraverant. At fatigatos illos novus excipiebat adversarius; nec vulnerati, ut alias solent, acie poterant excedere, cum hostis instaret a fronte, a tergo sui urgerent. Alexander non ducis magis, quam militis munia exsequebatur, opima spolia caeso rege expetens. Eminebat Darius curru sublimis. Cui cum Alexandrum instare frater Oxathres cerneret, equites, quibus praererat, ante ipsum currum regis objecit. At Macedones, qui circa regem erant, mutua adhortatione firmati cum ipso in equitum agmen irrumpunt. Tum vero ingens strages erat. Circa currum Darii jacebant nobilissimi duces, ante oculos regis caesi, adverso pectore vulneribus acceptis; circa eos cumulata erat peditum equitumque obscurior turba. Macedonum quoque non quidem multi, sed promptissimi tamen caesi sunt; Alexandri dextrum femur leviter mucrone perstrictum est. Jamque qui Darium vehebant equi, confossi hastis et dolore efferati, jugum quatere et regem eurru excutere cooperant, cum ille veritus, ne

vivus veniret in hostium potestatem, desilit et in equum, qui ad hoc ipsum sequebatur, imponitur, insignibus imperii, ne fugam proderent, indecora abjectis. Tum vero ceteri dissipantur et, qua cuique ad fugam patebat via, armis abjectis erumpunt. Alexander victor instabat fugientibus. Haud amplius regem quam mille equites sequebantur; barbari a tam paucis pecorum modo agebantur atque caedebantur.

15. Jam victor exercitus castra hostium opulentissima in- 11,20. traverat; ingens auri argentique pondus, non belli sed luxuriae apparatum, diripuerunt milites. Ubi ad feminas perven- 10 tum est, omnium oculos animosque in semet averterunt captivae mater conjuxque Darii; illa non majestate solum sed etiam aetate venerabilis; haec insignis formae pulchritudine receperat in sinum filium nondum sextum annum aetatis egressum. In gremio anus aviae jacebant aduluae duae vir- 15 gines, non suo tantum sed etiam illius maerore confectae. Ingens circa eam nobilium feminarum turba constiterat, evul- sis crinibus discissaque veste. Ubi unus e captivis spadoni- 12,5. bus amiculum, quod Darius, sicut paulo ante dictum est, ab- jecerat, in manibus ejus, qui repertum ferebat, agnovit ratus- 20 que, imperfecto detractum esse, falsum nuntium mortis ejus attulit, ingens fit gemitus ejulatusque mulierum. Interea Alexander, postquam et nox appetebat et consequendi Darium spes non erat, in castra paulo ante a suis capta per- venit. Audito mulierum clamore causaque rei cognita, Leon- 25 natum misit, qui vivere Darium et ipsas incolumes fore nun- tiaret. Tum demum Darii mater allevari se passa est. Postero die ipse tabernaculum cum Hephaestione intrat. Is longe omnium amicorum carissimus erat regi, et sicut aetate par, ita corporis habitu praestabat. Ergo reginae illum esse 30 regem ratae suo more veneratae sunt. Alterum Alexandrum esse admonita Sisygambis advoluta est pedibus ejus, ignoran- tiam nunquam antea visi regis excusans. Quam manu alle- vans rex, Non errasti, inquit, mater, nam et hic Alexander est. Deinde bonum animum habere eas jussit, Darii filium 35 collo suo admovit; atque nihil ille conterritus cervicem ejus manibus amplectitur.*

16. Darium ad Euphraten contendentem Alexander, id quod crederes, persecutus non est, sed nihil antiquius habens, quam ut terris ad mare adjacentibus potiretur, Syriam per-
Curt. 4,1,7.
 tit. In itinere illi litterae a Dario redduntur, quibus ut su-
 5 perbe scriptis vehementer offensus est. Praecipue eum mo-
 vit, quod Darius sibi regis titulum, nec eundem Alexandri
 nomini adscriperat. Postulabat autem magis quam petebat,
 ut accepta pecunia matrem sibi et conjugem liberosque resti-
 tueret; de regno, si vellet, armis contenderet. Ad haec Ale-
 10 xander in hunc fere modum rescripsit:

,Rex Alexander Dario S.

Etsi nihil a me impetrare te oportebat, utpote qui ne
 belli quidem in me jura servaveris, cum talents mille, tanti
 exercitus rex, percussorem in me emere volueris, tamen si
 15 veneris supplex, et matrem et conjugem et liberos sine pre-
 tio te recepturum esse promitto. Et vincere et consulere vi-
 ctis scio. Quodsi te committere nobis times, dabimus fidem,
 impune te venturum. Ceterum, cum mihi scribes, memento
 20 non solum regi te, sed etiam tuo scribere.“ — Ad hanc
 epistolam preferendam Thersippus est missus.

1, 15. 17. Ipse in Phoenicen descendit et oppidum Byblum tra-
 ditum recepit. Inde ad Sidonem ventum est, urbem vetu-
 state famaque conditorum inclitam. Sidonii quoque deditio-
 2. 1. nem faciunt. Jam tota Syria et Phoenice, excepta Tyro,
 25 Macedonum erat, habebatque rex castra in continenti, a qua
 urbem angustum fretum dirimit. Cum coronam auream Tyr-
 ii dono misissent commeatusque large et hospitaliter ex op-
 pido advexissent, ille dona, ut ab amicis, accipi jussit, beni-
 gneque legatos allocutus, Herculi, quem praecipue Tyrii cole-
 30 rent, sacrificare velle se dixit; Macedonum reges credere, ab
 illo deo ipsos genus ducere, se vero, ut id faceret, etiam ora-
 culo monitum esse. Legati respondent, esse templum Herculis
 extra urbem in ea sede, quam Palaetyron ipsi vocent; ibi
 regem deo sacrum rite facturum. Non tenuit iram, cuius
 35 alioqui potens non erat. Itaque, Vos quidem, inquit, fiducia
 loci, quod insulam incolitis, pedestrem hunc exercitum sper-
 nitis; sed brevi ostendam, in continenti vos esse. Proinde
 sciatis licet, aut intraturum me urbem, aut oppugnaturum.

Tyrii loco satis fisi obsidionem ferre decreverunt. Namque
 urbem a continenti quattuor stadiorum fretum dividit, quod
 Africo maxime objectum crebros ex alto fluctus in litus evol-
 vit; muros turresque urbis praecultum mare ambiebat, non
 tormenta nisi e navibus procul mitti, non scalae moenibus
 applicari poterant. Confirmant animos Tyriorum Carthagi-
 niensium legati, qui ad celebrandum sacrum anniversarium
 more patrio tunc venerant. Carthaginem enim Tyrii condi-
 derunt, eamque ob rem semper parentum loco culti sunt.
 Hortari ergo Poeni cooperunt, ut obsidionem forti animo pa-
 terentur, brevi Carthagine auxilia ventura esse. Nam eo tem-
 pore magna ex parte Punicis classibus maria obsidebantur.
 Sed domestico bello Poenos impediri paulo post nuntiatum est.

18. Interea Macedones continentis insulam mole jungere 2, 18.
 parabant. Magna vis saxorum ad manum erat, Tyro vetere 15
 praebente, materies ex Libano monte ad rates et turres fa-
 ciendas advehebatur. Jamque paulum moles ex aqua eminebat
 urbique admovebatur, cum Tyrii parvis navigiis opus circum-
 ire cooperunt missilibusque eos, qui pro opere stabant, in-
 cesserunt. Igitur rex munientibus coria velaque jussit obtendi,
 20 ut extra teli jactum essent, duasque turres ex capite molis
 erexit, e quibus in subeentes scaphas tela ingeri possent.
 Contra Tyrii navem magnitudine eximia, saxis arenaque a 3, 2.
 puppi oneratam, ita ut multum prora emineret, bitumine ac
 sulphure illitam remis incitaverunt et in molem impulerunt. 25
 Tum prora ejus accensa remiges desiluere in scaphas, quae
 ad hoc ipsum praeparatae sequebantur. Navis autem igne
 concepto latius fundere incendium coepit, quod, priusquam
 posset occurri, turres et cetera opera in capite molis posita
 comprehendit. Nec incendio solum opera consumpta sunt, 30
 sed forte eodem die vehementior ventus totum ex profundo
 mare illisit in molem, crebrisque fluctibus compages operis
 verberantibus medium molem unda rupit.

19. Rex novi operis molem orsus in adversum ventum non 3, 3.
 latere sed recta fronte direxit; ea cetera opera tuebatur; 35
 latitudinem quoque aggeri adjecit. Nec Tyrii, quidquid ad
 impediendum opus excogitari poterat, segniter exsequabantur.
 Jam aegro animi Alexandro et, perseveraret an abiret, du-

bio classis Cypro advenit centum et octoginta navium. Postero die classe ad moenia admota undique tormentis et maxime arietum pulsu muros quatit; quos Tyrii raptim obstructis saxis refecerunt. Ad implicanda navigia, quae muros subibant, validos asseres, tormento promotos, injiciebant. Unci quoque et falces, ex iisdem asseribus dependentes, aut propugnatores aut ipsa navigia lacerabant. Clipeos vero aereos multo igne torrebant, quos repletos fervida arena caenoque cocto e muris subito devolvebant. Nec ulla pestis magis timebatur; nam ubi per loricam ad corpus fervens arena penetraverat, nec ulla vi excuti poterat et, quidquid attigerat, adurebat.

4,1. 20. His rebus rex fatigatus statuerat soluta obsidione Aegyptum petere. Sed ne quid inexpertum relinquaret, plures naves urbi admoveri jubet delectosque milites imponi. Pugna in alto commissa; fusi Tyrii portum repetunt. Confestim rex insecurus naves omnes fere aut demersit aut cepit. Jamque, crebris arietibus saxorum compage laxata, munimenta defecerant, et classis intraverat portum, et quidam Macedonum in turres hostium desertas invaserunt, cum Tyrii, tot simul malis victi, alii supplices in templo confugiunt, alii foribus aedium obseratis sibi ipsi mortem conciscunt, nonnulli ruunt in hostes, haud inulti tamen perituri, magna pars summa tecta obtinebat, saxa et, quidquid fors in manus dererat, ingerentes in subeuntes. Alexander, exceptis qui in templo confugerant, omnes interfici ignemque tectis injici jubar. Sex milia armatorum trucidata sunt, duo milia, quibus ferrum pepercera, crucibus affixi. Tyrus septimo mense, quam oppugnari copta erat, capta est, urbs et vetustate originis et fortunae varietate insignis. Condita ab Agenore, Neptuni filio, diu mare, non vicinum modo, sed quodcumque classes ejus adierunt, dicionis suaee fecit. Et si famae libet credere, haec gens litteras prima aut docuit aut didicit. Coloniae certe ejus paene orbe toto diffusae sunt, Carthago in Africa, in Boeotia Thebae, Gades ad Oceanum.

5,1. 21. Iisdem fere diebus Darii litterae allatae sunt tandem ut regi scriptae. Petebat, uti filiam suam (Statirae erat nomen) Alexander uxorem duceret; dotem offerebat omnem re-

gionem inter Hellespontum et Halyn amnem sitam; terris inde Orientem spectantibus contentum se fore. Alexander iis, qui litteras attulerant, respondit, Darium sibi aliena promittere, et, quod totum amiserit, velle partiri. Leges autem a victoribus dici, accipi a victis. Se, cum transiret mare, 5 non Ciciliam aut Lydiam, sed Persepolim, caput regni ejus, Ecbatana deinde et Bactra ultimique Orientis oram imperio suo destinasse.

22. Rex, Hephæstione Phœnices oram classe praetervehi jusso, ad urbem Gaza m cum omnibus copiis venit. Praeerat 10 urbi Betis, vir eximiae in regem suum fidei, modicoque praesidio muros ingentis operis tuebatur. Deinde egressus porta infert signa Macedonibus. Rex dum inter primores dimicat, sagitta ictus est. Tamen diu ante ipsa signa dissimulato dolore perstiterat, quum sanguine largius manante linqui animo et submittere genua coepit; quem proximi exceptum in castra reportaverunt. Betis interfectum ratus urbem ovans victoria repetit. At Alexander nondum percurato vulnere aggerem, qui moenium altitudinem aequaret, exstruxit cuniculisque muros subrui jussit. Per muri ruinas hostis intravit. Ducebat ipse rex antesignanos, et dum incautius subit, saxo crus ejus affigitur. Innixus tamen telo inter primores dimicat, ira quoque accensus, quod duo in obsidione urbis ejus vulnera acceperat. Betim egregia edita pugna multis que vulneribus confectum deseruerunt sui; nec tamen segnius 25 proelium capessebat lubricis armis suo pariter atque hostium sanguine. Sed cum undique telis peteretur, postremo exhaustis viribus, vivus in potestatem hostium pervenit. Per talos spirantis lora trajecta sunt, religatumque ad currum traxere circa urbem equi, gloriante rege, Achillem, a quo genus ipse duceret, imitatum se esse poena de hoste capienda.

23. Aegyptii olim Persis infensi — quippe avare et superbe imperatum sibi esse credebant — ad spem adventus regis erexerant animos. Igitur ingens multitudo Pelusium, qua intraturus videbatur, convenerat. Atque ille septimo die 35 postquam a Gaza castra moverat, in regionem Aegypti, quam nunc Castra Alexandri vocant, pervenit. Deinde, pedestribus copiis Pelusium petere jussis, ipse cum expedita delectorum

manu Nilo amne vectus est; nec sustinuere adventum ejus Persae, defectione quoque perterriti. A Memphis eodem flumine vectus ad interiora loca Aegypti penetrat, compositisque rebus ita, ut nihil ex patro Aegyptiorum more mutaret, adire 5 Jovis Hammonis oraculum statuit. Ergo cum his, quos ducere secum statuerat, secundo amne devectus est ad Mareotim paludem. Inde primo quidem et sequenti die tolerabilis labor visus est. Sed ut aperuere se campi alta obruti arena, haud secus quam profundum aequor ingressi 10 terram oculis requirebant. Nulla arbor, nullum culti soli occurrebat vestigium. Aqua etiam defecerat, quam utribus camelii vixerant. Ad hoc sol omnia incenderat, siccaque et adusta erant ora, cum repente, sive illud deorum munus sive casus fuit, obductae caelo nubes condidere solem, largumque 15 imbre excusserunt procellae. Quadriduum per vastas solitudines absumptum est. Tandem ad sedem deo consecratam ventum est. Incredibile dictu, inter vastas solitudines sita undique arboribus cuncta est multique fontes alunt silvas. Caeli quoque mira temperatio, per omnes anni partes verno 20 teperi maxime similis. Incolae nemoris, quos Hammonios vocant, dispersis tuguriis habitant, medium nemus pro arce habent triplici muro circumdatum. Id quod pro deo colitur non eandem effigiem habet, quam vulgo deis artifices accommodaverunt, umbilico maxime similis est habitus, smaragdo 25 et gemmis coagmentatus. Ac tum quidem regem proprius ad euntem maximus natu e sacerdotibus filium appellat, hoc nomen illi parentem Jovem reddere affirmans. Ille se vero et accipere ait et agnoscere. Consuluit deinde, num totius orbis imperium fatis sibi destinaretur? Pater aeque in adulatio- 30 nem compositus, terrarum omnium rectorem fore ostendit; adjecit, invictum fore, donec excederet ad deos. Sacrificio deinde facto, dona et sacerdotibus et deo data sunt permis- sumque amicis, ut ipsi quoque consulerent Jovem. Nihil amplius quaesiverunt, quam auctorne esset sibi, ut divinis 35 honoribus colerent suum regem. Hoc quoque acceptum fore Jovi, vates respondent. Jovis igitur filium se non solum appellari passus est sed etiam jussit.

^{8. 1.} Alexander ab Hammone rediens ad Mareotim paludem

haud procul ab insula Pharo sitam venit. Contemplatus loci naturam primum in ipsa insula statuerat urbem novam condere; deinde, ut apparuit, magnae sedis insulam haud capace esse, elegit urbi locum, ubi nunc est Alexandria, nomen trahens ex nomine auctoris. Hominibus ex finitimis 5 urbibus commigrare Alexandriam jussis, novam urbem magna multitudine implevit. His rebus compositis, imminens Dario ad Euphratem iter pronuntiari jussit.

24. Interea Darius desperata pace, quam per litteras legatosque impetrari posse crediderat, ad reparandas vires bellicumque impigre renovandum intendit animum. Omnia longinquare gentium auxilia Babylonem contrahi jussit, Bessum, Bactrianorum praetorem, quam maximo posset exercitu coacto, descendere ad se jubet, Scythae quoque et Indi convenient, ut dimidio fere major exercitus esset, quam in Cilicia fuerat; ingensque, ut crediderat, hostium terror, ducentae falcatae quadrigae secutae sunt. Ex summo temone hastae praefixa ferro eminebant, falces aliae in summis rotarum orbibus haerebant, aliae ex axibus in terram demissae. Instructo exercitu Babylone castra movit. Tigri deinde superato pervenit in vicum Arbela. Opportuna explicandis copiis regio erat, vasta planities, equestri maxime proelio apta.

25. Alexander undecim castris ad Euphraten pervenit. Quo pontibus juncto equites primos ire, phalangem sequi jubet, Mazaeo, qui ad inhibendum transitum ejus cum sex milibus equitum occurrerat, non auso periculum sui facere. Paucis deinde ad quietem diebus datis militi, strenue hostem insequi coepit, metuens, ne interiores partes regni sui peteret sequendusque esset per loca deserta atque vasta. Igitur quarto die ad septentriones praeter Arbela penetrat ad Tigrin. Tota regio ultra amnem recenti fumabat incendio; quippe Mazaeus, quaecunque adierat, haud secus quam hostis urebat. Ut speculatores praemissi tuta omnia nuntiaverunt, paucos equitum ad tentandum vadum fluminis praemisit; cuius altitudo primo summa equorum pectora, mox ut in medium alveum ventum est, cervices quoque aequabat. Nec sane aliis fluvius ad Orientis plagam tam violentus invehitur. Itaque a celeritate, qua defluit, Tigri nomen est inditum,

quia Persica lingua Tigrin sagittam appellant. Igitur pedes, circumdato equitatu, levatis super capita armis transit. Deleri potuit exercitus, si quis vincere ausus esset, sed perpetua fortuna regis avertit inde hostem.

⁵ 26. Biduo ibi rex stativa habuit. In illo itinere uxor ^{Just.} Darii captiva mortua erat animi aegritudine confecta. Cujus ^{11,12.} morti cum Alexandrum illacrimasse exsequiasque benigne prosecutum esse Dario nuntiatum esset, legatos misit, qui gratias agerent, quod nihil in suos hostile fecisset. Offert ¹⁰ deinde majorem partem regni usque ad flumen Euphraten, pro reliquis captivis triginta milia talentorum.* Sed Alexander ^{Cu. 4,} der Parmenione, ut acciperet quae offerrentur, suadente, Et ^{11,14.} ego, inquit, pecuniam quam gloriam mallem, si Parmenio essem. Dimissi legati nuntiant, adesse certamen.